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Budgetnotat nr. 22 
 
 
 
 
Politiske puljer, som kan anvendes uden politisk godkendelse 
 
Thomas Malthesen Hiorth, SF, Socialistisk Folkeparti, har stillet følgende spørgsmål 
vedrørende Budget 2023 til administrationen: 
 
”Der findes puljer/reservationer i budgettet, som umiddelbart er svære at se i det 
administrative budget. Det kan f.eks. være puljer som den der blev anvendt til 
indledningsvist at finansiere LEAPS på Skolen på Herredsåsen, eller de midler der i den 
seneste tid er anvendt til at ansætte ganske massivt på det tekniske område. Det skal 
understreges, at det ikke er en kritik af de pågældende prioriteringer, det er alene et 
par eksempler på ”puljer”.  
 
Der ønskes en samlet oversigt over de puljer der rådes over i hhv. direktionen og 
under niveau 2 lederne, som kan anvendes uden politisk stillingtagen. 
 
Der ønskes ved hver pulje en stillingtagen til de negative konsekvenser ved at fjerne 
den pågældende pulje”. 
 
Direktionen har en pulje, som kan anvendes uden politisk stillingtagen. Budgettet til 
denne udgør følgende:  
 

2023 2024 2025 2026 
2.311.000 2.638.000 3.114.000 3.114.000 

 
At puljen er forskellig i 2023, 2024 og 2025 skyldes, at der er anvendt midler til 
finansiering af LEAPS på Skolen på Herredsåsen. 
 
Derudover er der Effektiviseringspuljen. Ved ansøgninger til Effektiviseringspuljen, 
skal der ske politisk godkendelse. På Kommunalbestyrelsens møde i juni 2022 blev der 
bevilliget beløb til øget erhvervs-, uddannelses- og boligudvikling, som er anvendt til 
ansættelser på det tekniske område. Der er derfor ikke længere budget i 
Effektiviseringspuljen. 
 
For så vidt angår en samlet oversigt over de puljer, som hører under niveau 2 lederne, 
vil en opgørelse af dette kræve et større analysearbejde, da det ikke er muligt, at 
trække en sådanne oversigt direkte ud af økonomisystemet. De enkelte niveau 2 
lederne skal derfor forespørges og dette vil være en uforholdsmæssig stor 
administrativ opgave. 
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